АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2020
 № 27
п. Светлый

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Светлый от 13.01.2014 г. №5 «Об утверждении муниципальной  программы  «Развитие спорта, культуры  и библиотечного дела в сельском поселении Светлый на 2019-2021 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от 25.12.2019 №70 «О бюджете сельского поселения Светлый на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Светлый от 13.01.2014 №5 «Об утверждении муниципальной программы ««Развитие спорта, культуры  и библиотечного дела в сельском поселении Светлый на 2019-2021 годы» следующие изменения:

1.1.Наименование муниципальной программы изложить в новой редакции: «Развитие спорта, культуры и библиотечного дела в сельском поселении Светлый на 2019-2022 годы»;
1.2. Паспорт муниципальной программы Приложения 1 к Постановлению изложить в следующей редакции, согласно приложению 1 настоящего Постановления;

1.3. Приложение 2 к Постановлению изложить в следующей редакции, согласно приложению 2 настоящего Постановления;

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава поселения                                                                     Ф.К. Шагимухаметов

Приложение 1

                                                                 к постановлению администрации

     сельского поселения Светлый

                                            от 30.03.2020  № 27
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие спорта, культуры  и библиотечного дела в сельском поселении Светлый на 2019-2022 годы»
	Наименование  муниципальной программы
	«Развитие спорта, культуры  и библиотечного дела в сельском поселении Светлый на 2020-2022 годы»

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	Распоряжение администрации сельского поселения Светлый от 14.10.2013 года № 109–р «О разработке   муниципальной  программы «Развитие  физической культуры, спорта и молодежной политики в сельском поселении Светлый на 2014-2018 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Светлый

	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение спортивно-досуговый комплекс «Пилигрим»

	Цели муниципальной программы
	1. Создание условий для укрепления здоровья населения сельского поселения Светлый, развитие инфраструктуры спорта, популяризация физической культуры и спорта, приобщение населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

2. Сохранение и популяризация культурного наследия сельского поселения Светлый, привлечение внимания общества к его изучению, повышение качества культурных услуг, предоставляемых в области библиотечного дела.

3. Обеспечение выполнения функций МКУ СДК «Пилигрим».

	Задачи муниципальной программы
	По  подпрограмме  1 «Развитие спорта»:

1. Развитие материально-технической базы спортивного учреждения «Пилигрим» в сельском поселении Светлый.

2. Проведение комплексных спортивно-массовых мероприятий в соответствии с календарным планом.

3. Организация работы по привлечению к систематическим занятиям физической культуры и спорта  граждан пожилого возраста, ветеранов спорта и  лиц с ограниченными возможностями;

4. Обеспечение деятельности учреждения.

По  подпрограмме  2 «Повышение качества культурных услуг, предоставляемых в области библиотечного и архивного дела»:

1.  Обеспечение доступности и качества библиотечных услуг в сельском поселении Светлый.

2.   Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям.

3. Развитие информационных и кадровых ресурсов библиотек  сельского поселения Светлый.

4. Предоставление муниципальных услуг в области библиотечного обслуживания.

По  подпрограмме  3 «Укрепление единого культурного пространства»

1. Предоставление муниципальных услуг в области культуры.

2. Проведение комплексных культурно-массовых мероприятий в соответствии с календарным планом.

	Показатели непосредственных результатов
	По  подпрограмме 1 «Развитие спорта»:

- увеличение количества граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в том числе лиц с ограниченными возможностями.

По  подпрограмме  2 «Повышение качества культурных услуг, предоставляемых в области библиотечного и архивного дела»:

- Увеличение доли библиотечных фондов общедоступных библиотек, отраженных в электронных каталогах с 40 % до 100 %.

По  подпрограмме  3 «Укрепление единого культурного пространства»

- Увеличение числа населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях.

- Увеличение количества посетителей культурно – досуговых мероприятий, организованных муниципальными учреждениями.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2022 годы

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма  1 «Развитие спорта» (далее – подпрограмма 1).

Подпрограмма  2 «Повышение качества культурных услуг, предоставляемых в области библиотечного и архивного дела» (далее – подпрограмма 2).

Подпрограмма 3 «Укрепление единого культурного пространства»

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования, по годам реализации муниципальной программы, подпрограммам.
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 32 444,6 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета автономного округа – 139,0 тыс. рублей, из них:

    2019 год – 127,6 тыс. рублей;

    2020 год – 11,4 тыс. рублей;

    2021 год - 0,0 тыс. рублей;

    2022 год - 0,0 тыс. рублей;

за счет внебюджетных источников финансирования - 0,0 тыс. рублей. Из них:

    2019 год - 0,0  тыс. рублей;

    2020 год - 0,0 тыс. рублей;

    2021 год - 0,0 тыс. рублей;
    2022 год - 0,0 тыс. рублей;
 за счет средств бюджета поселений – 32 305,6 тыс. рублей. Из них:

    2019 год – 7 681,2 тыс. рублей;

    2020 год – 8 216,0 тыс. рублей;

    2021 год – 8 138,2 тыс. рублей;

    2022 год – 8 270,2 тыс. рублей;
  Общий объем финансирования по подпрограмме 1 на 2019 - 2022 годы составляет – 27 569,6 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета автономного округа – 0,00 тыс. рублей, из них:

    2019 год – 0,0 тыс. рублей;

    2020 год -  0,0 тыс. рублей;

    2021 год -  0,0 тыс. рублей;

    2022 год - 0,0 тыс. рублей;
за счет внебюджетных источников финансирования – 0,0 тыс. рублей. Из них:

    2019 год – 0,0 тыс. рублей;

    2020 год – 0,0 тыс. рублей;

    2021 год – 0,0 тыс. рублей;

    2022 год - 0,0 тыс. рублей;
 за счет средств бюджета поселений – 27 569,6 тыс. рублей. Из них:

    2019 год – 6 615,4тыс. рублей;

    2020 год – 6 973,6 тыс. рублей;

    2021 год – 6 962,1 тыс. рублей;

    2022 год – 7 018,5 тыс. рублей;
Общий объем финансирования по подпрограмме 2 на 2019 - 2021 годы составляет – 4782,0  тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета автономного округа – 127,6 тыс. рублей, из них:

    2019 год – 127,6 тыс. рублей;

    2020 год -  0,0 тыс. рублей;

    2021 год -  0,0 тыс. рублей;
    2022 год - 0,0 тыс. рублей;
за счет внебюджетных источников финансирования – 0,0 тыс. рублей. Из них:

    2019 год – 0,0 тыс. рублей;

    2020 год – 0,0 тыс. рублей;

    2021 год – 0,0 тыс. рублей;

    2022 год - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета поселений – 4 643,0 тыс. рублей. Из них:

    2019 год – 1 047,8 тыс. рублей;

    2020 год – 1 217,4 тыс. рублей;

    2021 год – 1 151,1тыс. рублей;

    2022 год – 1 226,7 тыс. рублей;
Общий объем финансирования по подпрограмме 3 на 2019 - 2022 годы составляет 93,0 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета автономного округа – 0,0 тыс. рублей, из них:

    2019 год – 0,0 тыс. рублей;

    2020 год -  0, 0 тыс. рублей;

    2021 год -  0,0 тыс. рублей;
    2022 год - 0,0 тыс. рублей;
за счет внебюджетных источников финансирования – 0,0 тыс. рублей. Из них:

    2019 год – 0,0 тыс. рублей;

    2020 год – 0,0 тыс. рублей;

    2021 год – 0,0 тыс. рублей;
    2022 год - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета поселений – 93,0 тыс. рублей. Из них:

    2019 год – 18,0  тыс. рублей;

    2020 год – 25,0 тыс. рублей;

    2021 год – 25,0 тыс. рублей
    2022 год - 25,0 тыс. рублей

	Показатели конечных результатов реализации муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности)
	По подпрограмме  1:

- увеличение фактической загруженности  спортивных сооружений;

-  увеличение доли населения систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения;

По подпрограмме  2:

- Повышение уровня удовлетворенности граждан сельского поселения Светлый качеством услуг, предоставляемых библиотекой.

По подпрограмме  3

- Увеличение количества культурно – досуговых мероприятий.

Приложение 2

                                                                 к постановлению администрации

     сельского поселения Светлый

                                            от 30.03.2020 № 27
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие спорта, культуры  и библиотечного дела в сельском поселении Светлый на 2019-2022 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятий программы
	Соиспол-нитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	ВСЕГО
	в том числе:

	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Создание условий для укрепления здоровья населения сельского поселения Светлый, развитие инфраструктуры спорта, популяризация физической культуры и спорта, приобщение населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

Сохранение и популяризация культурного наследия сельского поселения Светлый, привлечение внимания общества к его изучению, повышение качества культурных услуг, предоставляемых в области библиотечного дела.

	Подпрограмма 1. «Развитие спорта»

	1
	Обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий

	ВСЕГО
	27 569,6
	6615,4
	6 973,6
	6 962,1
	7 018,5

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	27 569,6
	6615,4
	6 973,6
	6 962,1
	7 018,5

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0

	ИТОГО по подпрограмме 1
	27 569,6
	6615,4
	6 973,6
	6 962,1
	7 018,5

	Подпрограмма 2 Повышение качества культурных услуг, предоставляемых в области библиотечного и архивного дела

	1
	Развитие библиотечного дела

	ВСЕГО
	4 647,7
	1041,1
	1 228,8
	1 151,1
	1 226,7

	Бюджет автономного округа
	11,4
	0,0
	11,4
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	4 636,3
	1 041,1
	1 217,4
	1 151,1
	1 226,7

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Федеральный проект «Культурная среда»

	ВСЕГО
	134,3
	134,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	127,6
	127,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	6,7
	6,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по подпрограмме  2
	4 782,0
	1175,4
	1 228,8
	1 151,1
	1 226,7

	Подпрограмма 3 Укрепление единого культурного пространства

	1

	Обеспечение проведения массовых культурных мероприятий

	ВСЕГО
	93,0
	18,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	93,0
	18,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 3
	93,0
	18,0
	25,0
	25,0
	25,0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

	ВСЕГО
	32 444,6
	7808,8
	8 227,4
	8 138,2
	8 270,2

	Бюджет автономного округа
	139,0
	127,6
	11,4
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	32 305,6
	7 681,2
	8 216,0
	8 138,2
	8 270,2

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

1